
開始 時間 形式

9:45 15分 その他

10:00 30分 講義

10:30 15分 講義

10:45 40分 演習

11:25 20分 講義

11:45 20分 講義

12:05 60分 その他

13:05 120分

（13:05）

（13:45）

（13:55）

（14:15）

（14:20）

（14:50）

（40）

（10）

（20）

（5）

（30）

（15）

15:05 20分 講義

15:25 90分 演習

16:55 その他

その他

その他

　昼食

いなぎ在宅医療・介護相談室

大塚　節子　氏

やのくち正吉苑

森部　みどり　氏

稲城市医師会　会長

木村　榮成　氏

稲城市歯科医会　会長

里吉　正徳　氏

平成28年度

稲城市在宅医療・介護連携を推進するための多職種連携研修会　タイムスケジュール

稲城市立病院　腎臓内科部長

河原﨑　宏雄　氏

　開会・挨拶

　在宅医療が果たすべき役割

　在宅医療を支える医療・介護資源

　みんなで考えよう！Ｈｏｗ　ｔｏ　いなぎ

　これから在宅医療に取り組むにあたって

　市立病院の入院から退院までの流れなどなど

講師

稲城市医師会　会長

木村　榮成　氏

あいクリニック平尾　院長

中村　敏弘　氏

稲城市役所高齢福祉課長

工藤　絵里子

稲城市居宅介護支援

　　　　事業者等連絡会　会長

榎本　退助　氏

稲城わかばクリニック

小室　佳寛　氏

　　①摂食嚥下への対応の基本

　　②口腔ケア

　　③事例検討１

　　④ミニレクチャー１

　　⑤事例検討２

　　⑥ミニレクチャー２

　閉会のことば

　記念撮影

稲城市役所福祉部長

鈴木　秀治

全員

講義・演習

　領域別セッション　摂食嚥下、口腔ケア

　いなぎ在宅医療・介護相談窓口の活動について

　連携のために明日から出来ること

　修了証授与


