## 平成28年度 稲城市在宅医療・介護連携を推進するための多職種連携研修会 タイムスケジュール

	開始	時間	形式	講師
開会・挨拶	9:45	15分	その他	稲城市医師会 会長 木村 榮成 氏
在宅医療が果たすべき役割	10:00	30分	講義	あいクリニック平尾 院長 中村 敏弘 氏
在宅医療を支える医療・介護資源	10:30	15分	講義	稲城市役所高齢福祉課長 工藤 絵里子
みんなで考えよう! How to いなぎ	10:45	40分	演習	稲城市居宅介護支援 事業者等連絡会 会長 榎本 退助 氏
これから在宅医療に取り組むにあたって	11:25	20分	講義	稲城わかばクリニック 小室 佳寛 氏
市立病院の入院から退院までの流れなどなど	11:45	20分	講義	稲城市立病院 腎臓内科部長 河原﨑 宏雄 氏
昼食	12:05	60分	その他	
領域別セッション 摂食嚥下、口腔ケア	13:05	120分		
①摂食嚥下への対応の基本	(13:05)	(40)		
<ul><li>②口腔ケア</li></ul>	(13:45)	(10)		稲城市歯科医会 会長
③事例検討1	(13:55)	(20)	講義・演習	里吉 正徳 氏
④ミニレクチャー 1	(14:15)	(5)		
⑤事例検討 2	(14:20)	(30)		
⑥ミニレクチャー 2	(14:50)	(15)		
いなぎ在宅医療・介護相談窓口の活動について	15:05	20分	講義	いなぎ在宅医療・介護相談室 大塚 節子 氏
連携のために明日から出来ること	15:25	90分	演習	やのくち正吉苑 森部 みどり 氏
修了証授与	16:55		その他	稲城市医師会 会長 木村 榮成 氏
閉会のことば			その他	稲城市役所福祉部長 鈴木 秀治
記念撮影			その他	全員